[image: image1.png]
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2024

           № 73
с. Лемпино

О внесении изменений в постановление администрация сельского поселения Лемпино
от 16.08.2022 № 68 «О создании комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования сельское поселение Лемпино»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрация сельского поселения Лемпино от 16.08.2022 № 68 «О создании комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования сельское поселение Лемпино» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются
в том же значении, что и в Федеральном законе от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе).».

1.2. Абзацы 2 и 3 пункта 6.15 изложить в следующей редакции:

«Комиссия вправе проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3 - 5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе, а также при проведении электронных процедур требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе.

Комиссия не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Закона о контрактной системе.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино и вступает в силу после официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава сельского поселения                                                           А.А. Евская